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Varðandi: mál nr. 76 um Lánasjóð íslenskra námsmanna.

Alit Bandalags {stoukra nómsmanna (BÍSN)

BÍSN fagnar því að veríð sé að endurskoða Iðg um Lánasjóð íslenskra námsmanna 

(LÍN ) þrátt fyrir að tiltölulega stutt sé að slík endurskoðun hafí faríð fram má 

alltaf gera enn betur og jafnveigamikil Iðg þurfa að vera í srfelldrí endurskoðun.

Athugasemdir við einstaka greinar frumvarpsins

1. gr

BÍSN telur eðlilegt og sjálfsagt að heimilt verði að veita fán til undirbúnings 

listnámi á háskótastígi lífct og tíðkast nú með frumgreinadeildar háskófa landsins 

sem eru beinn undirbúningur fyrír frekara háskólanám.

2. gr

BÍSN er ekki sammála því að greiða eigi námslánin fyrírfram fyrir hvem mánuð 

þar sem það hefur þá hættu í fðr með sér að námsmenn sem hafa ekki skilað inn 

réttrí tekjuáætlun fá of há lán og ofgreiðslubréfum frá sjóðnum myndi að öllum 

líkindum fjölga umtalsvert. Framkvaemdin hefði í för með sér að auka þyrfti víð 

starfsmenn hjá sjóðnum sem er mjög kostnaðarsamt.

BÍSN vill því heldur fara þá leið að hækka þann vaxtarstyrk til lánþega sem er nú 

þegar til staðar. Sú leið er mun einfaldara í framkvæmd og kemur á sama stað 

niður ef hann er nægilega hár.

i



BÍSN styður þá tillögu að ekki sé krafist ábyrgðarmanna á námslánum. Þrátt fyrir 

að fjármálastofnanir hafi nú heimild til að gerast ábyrgðarmenn fyrir lánþega 

stendur það ekki öllum tii boða og er kostnaðarsamt. >ar af leiðandi er ekki hægt 

að segja að lánagóðurinn tryggi jafnrétt til náms að fúllu fyrr en að lánþegar fá 

gálfir að taka ábyrgð á endurgreiðslu lána sinna.

3. gr

Að mati Bandalags íslenskra námsmanna eiga allir námsmenn að fá hluta af 

fánum sínum (t.d . 3 0 % ) breytt í styrk að námi toknu sama hversu langan tíma 

námið tekur. Þrátt fýrir að fólk geti ekki lokið námi sínu á réttum tíma af 

einhverjum ástæðum má ekkí mismuna þeim fyrir það. Nauðsynlegt er þó að 

þessi breyting verði þó án þess að þeir vextir sem eru nú til staðar á 

námslánunum hækki.

4. gr.

Mikilvægt að þetta sé á hreinu og styður BÍSN því þessa tillögu.

F.h. BÍSN

Framkvæmdastjóri BÍSN
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